
 

 

 
 

Documento protocollato digitalmente 

Sant’Angelo dei Lombardi li 07/10/2025 

 

Ai Sigg.  Docenti 

                                                          Ai Genitori degli alunni  

dell’Istituto Comprensivo “Criscuoli” e sedi associate 

    Al personale scolastico 

                            Al DSGA 

Atti – Albo – Sito web 

 

 

OGGETTO: rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale. A.S. 2025/26.  

  

 

VISTA la nota MIUR AOODGOSV n. 42616 del 19/09/2025 che conferma anche per l’anno scolastico 

2025/26 le istruzioni già impartite nei precedenti anni sulle elezioni degli organi collegiali a livello di 

istruzione scolastica; 

VISTA l’ordinanza ministeriale del 15/07/91 n. 215 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 

267-293-277 del 4/8/95-24/06/96-17/06/98, si 

 

DISPONE 

 

che le elezioni per la costituzione dei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe per l’a. s. 2025/2026 si 

svolgano il giorno martedì 14/10/2025.  

Prima della costituzione dei seggi, con inizio alle ore 16:45 sono indette le assemblee dei genitori per 

singoli settori formativi nei rispettivi plessi. 

Durante l'assemblea verranno illustrate: 

✓ le modalità di partecipazione dei genitori alla gestione della scuola e le finalità educative in cui 

essa si inquadra; 

✓ potranno essere fornite informazioni sull’andamento didattico in generale soltanto sulle classi. 

Alle ore 17:15 si procederà alla costituzione dei seggi elettorali (uno per ciascuna sezione/classe), i quali 

rimarranno aperti fino alle ore 19:00. Concluse le operazioni di voto il seggio elettorale procede alle 

operazioni di scrutinio e comunica immediatamente ai genitori presenti il risultato delle votazioni, avendo 

poi cura di trasmettere alla Dirigenza Scolastica i verbali della votazione. 

Per ogni sezione di Scuola dell’Infanzia e per ogni classe di Scuola Primaria viene eletto UN SOLO 

genitore. 



 

Per ogni classe di Scuola Secondaria di Primo Grado vengono eletti QUATTRO genitori. 

Il voto è segreto e si esprime scrivendo il nome e cognome del genitore che si intende designare a 

rappresentante della classe/sezione.  

In merito alle modalità fissate dalle norme vigenti per l’espressione di voto si precisa che: 

✓ Non ci saranno presentazioni di liste; 

✓ tutti i genitori saranno elettori ed eleggibili; 

✓ ciascun genitore potrà esprimere le preferenze (due per la Scuola secondaria di 1° grado e una per 

la scuola dell’infanzia e primaria); 

✓ il voto non è delegabile. 

I docenti sono invitati a collaborare con i genitori per la costituzione del seggio. 

Costituito il seggio, i docenti sono liberi; resteranno in servizio i responsabili dei settori formativi dei 

plessi scolastici, che ritireranno i verbali delle operazioni di voto e di scrutinio e li 

consegneranno/invieranno in segreteria Ufficio Alunni. 

I genitori disponibili a svolgere il compito di scrutatori sono pregati di esprimere la loro disponibilità ai 

docenti con congruo anticipo. 

Della presente comunicazione va consegnata copia agli alunni per la consegna a casa. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Trunfio  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lvo 39/93 

     

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

AVVISO 

OGGETTO: rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale a.s. 

2025/26.  

Si prega di accusare ricevuta della presente comunicazione, 
restituendo il sottostante tagliando, regolarmente compilato, ai 
docenti di classe/sezione entro e non oltre il giorno 11/10/2025. 
Per eventuali informazioni: Segreteria dell’Istituto Comprensivo “Criscuoli” –  
tel. 0827/23108 

Il Dirigente scolastico: Prof. Nicola Trunfio 
 

 ------------------------------------------------------------------- 
Il/la sottoscritto/a ________________________________, genitore 
dell’alunno/a _______________________________ frequentante la 
classe _______ sezione _____ della Scuola    Infanzia 
Primaria Secondaria di primo grado del plesso di 
______________________________ 

 
DICHIARA 

di aver ricevuto comunicazione dell’indizione delle Elezioni degli 
Organi collegiali per l’a.s. 2025/2026 e dell’assemblea che si 
svolgeranno il 14 Ottobre 2025 a partire dalle ore 16:45 presso le 
rispettive sedi scolastiche.  
                                                                                                              
Firma del genitore (o di chi ne fa le veci) _____________________ 

 

 

AVVISO 

OGGETTO: rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale a.s. 

2025/26.  

Si prega di accusare ricevuta della presente comunicazione, 
restituendo il sottostante tagliando, regolarmente compilato, ai 
docenti di classe/sezione entro e non oltre il giorno 11/10/2025. 
Per eventuali informazioni: Segreteria dell’Istituto Comprensivo “Criscuoli” –  
tel. 0827/23108 

Il Dirigente scolastico: Prof. Nicola Trunfio 
 

 ------------------------------------------------------------------- 
Il/la sottoscritto/a ________________________________, genitore 
dell’alunno/a _______________________________ frequentante la 
classe _______ sezione _____ della Scuola    Infanzia 
Primaria Secondaria di primo grado del plesso di 
______________________________ 

 
DICHIARA 

di aver ricevuto comunicazione dell’indizione delle Elezioni degli 
Organi collegiali per l’a.s. 2025/2026 e dell’assemblea che si 
svolgeranno il 14 Ottobre 2025 a partire dalle ore 16:45 presso le 
rispettive sedi scolastiche.  
                                                                                                              
Firma del genitore (o di chi ne fa le veci) _____________________ 

 

 

AVVISO 

OGGETTO: rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale a.s. 

2025/26.  

Si prega di accusare ricevuta della presente comunicazione, 
restituendo il sottostante tagliando, regolarmente compilato, ai 
docenti di classe/sezione entro e non oltre il giorno 11/10/2025. 
Per eventuali informazioni: Segreteria dell’Istituto Comprensivo “Criscuoli” –  
tel. 0827/23108 

Il Dirigente scolastico: Prof. Nicola Trunfio 
 

 ------------------------------------------------------------------- 
Il/la sottoscritto/a ________________________________, genitore 
dell’alunno/a _______________________________ frequentante la 
classe _______ sezione _____ della Scuola    Infanzia 
Primaria Secondaria di primo grado del plesso di 
______________________________ 

 
DICHIARA 

di aver ricevuto comunicazione dell’indizione delle Elezioni degli 
Organi collegiali per l’a.s. 2025/2026 e dell’assemblea che si 
svolgeranno il 14 Ottobre 2025 a partire dalle ore 16:45 presso le 
rispettive sedi scolastiche.  
                                                                                                              
Firma del genitore (o di chi ne fa le veci) _____________________ 

 

 

AVVISO 

OGGETTO: rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale a.s. 

2025/26.  

Si prega di accusare ricevuta della presente comunicazione, 
restituendo il sottostante tagliando, regolarmente compilato, ai 
docenti di classe/sezione entro e non oltre il giorno 11/10/2025. 
Per eventuali informazioni: Segreteria dell’Istituto Comprensivo “Criscuoli” –  
tel. 0827/23108 

Il Dirigente scolastico: Prof. Nicola Trunfio 
 

 ------------------------------------------------------------------- 
Il/la sottoscritto/a ________________________________, genitore 
dell’alunno/a _______________________________ frequentante la 
classe _______ sezione _____ della Scuola    Infanzia 
Primaria Secondaria di primo grado del plesso di 
______________________________ 

 
DICHIARA 

di aver ricevuto comunicazione dell’indizione delle Elezioni degli 
Organi collegiali per l’a.s. 2025/2026 e dell’assemblea che si 
svolgeranno il 14 Ottobre 2025 a partire dalle ore 16:45 presso le 
rispettive sedi scolastiche.  
                                                                                                              
Firma del genitore (o di chi ne fa le veci) _____________________ 

 

 
 


